
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Datum: 26. 5. 2016 
Jednací číslo: 1207/ZPZ/2016 
JID: 84214/2016/KUUK/ULK958 
Vyřizuje/linka: Ing. Dagmar Hyblerová/170 
E-mail: hyblerova.d@kr-ustecky.cz 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

„Areál Metallplast Recykling, s.r.o.“ 

Záměr naplňuje dikci bodů 10.1 „Zařízení k odstranění nebo průmyslovému využívání 
odpadů (záměry neuvedené v kategorii I)“ a 10.5 „Skladování železného šrotu (včetně 
vrakovišť) nad 1000 t.“ kategorie II přílohy č. 1 zákona. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je přesun provozovny Metallplast Recykling, s.r.o. z Ústí nad Labem do 
Chabařovic. Zařízení bude určeno stejně jako doposud ke sběru, výkupu a zpracování 
druhotných surovin a ke zpracování autovraků. Vykupované odpady budou následně 
předávány oprávněným osobám k jejich dalšímu využití.  

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předpokládaná kapacita zařízení bude 35 000 t/rok. 
Předpokládaná kapacita zařízení ke sběru a shromažďování autovraků bude 1 000 t/rok. 
Max. průměrné nároky na dopravu:  
Dovoz šrotu pomocí TNA provozovatele:  14 TNA/den 
Případný dovoz odpadu zákazníky:  1 – 2 NA/den 
Případný dovoz autovraků:   3 OA/den 
Odvoz zpracovaného a vytříděného šrotu: 7 TNA/den 
Odvoz odpadů z autovraků charakteru  
autoskel, elektrobaterií, el. součástek atd.: 1 menší NA týdně  

Umístění záměru: 

kraj: Ústecký 
obec: Chabařovice 
k. ú.:  Chabařovice 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je vybudování modernizovaného zařízení určeného ke sběru a výkupu kovového 
odpadu kategorie O a N, ale také ke zpracování tohoto odpadu, vyjma těch vykazujících 
nebezpečné vlastnosti. Odpady budou v provozovně soustřeďovány, tříděny podle druhů dle 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

platných ČSN, popřípadě mechanicky upravovány (řezání plamenem, lisování, stříhání), 
následně pak odváženy ke zpracování v hutní výrobě. Do zařízení budou přijímány také 
autovraky nebo jejich části.  

Obchodní firma oznamovatele: METALLPLAST – RECYKLING, spol. s r.o., Pod 
Stadionem 84, 417 42 Krupka 

IČ oznamovatele: 472 86 164 

Zpracovatel oznámení: Ing. Tomáš Kirbs 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Ústeckého kraje. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl 
Krajský úřad Ústeckého kraje, jako příslušný úřad podle § 22 zákona na základě § 7 odst. 6 
zákona, že záměr 

„Areál Metallplast Recykling, s.r.o. “ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí: 

Z oznámení záměru je patrné, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a vlivy na 
obyvatelstvo a veřejné zdraví jsou nevýznamné. Zpracované oznámení podává ucelený 
přehled možného vlivu na životní prostředí v místě záměru a jeho okolí. 

V průběhu zjišťovacího řízení se neobjevily skutečnosti, které by z hlediska ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví bránily realizaci předmětného záměru v dané lokalitě. 

K posuzovanému záměru obdržel příslušný úřad v zákonem stanovené lhůtě 6 vyjádření. 
Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru během zjišťovacího řízení nevyjádřila. 
V žádném z obdržených vyjádření není vysloven nesouhlas s realizací záměru. Z došlých 
vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny žádné relevantní připomínky, které by 
nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit a které by 
bránily případné realizaci záměru. Veškeré vznesené připomínky jsou vypořádány 
v následující části tohoto rozhodnutí. 

Na základě došlých vyjádření, samotného oznámení záměru a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona, došel příslušný úřad k závěru, že předkládaný záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem oznamovatele je přesun provozovny společnosti Metallplast – Recykling, spol. s 
r.o. z Ústí nad Labem do Chabařovic. Jedná se o zařízení určené ke sběru, výkupu a 
zpracování druhotných surovin a ke zpracování autovraků. Část prostoru v areálu bude 
vyčleněna jako zázemí provozovny pro administrativní a sociální účely. Manipulační plochy 
budou využity pro přechodné skladování a zpracování materiálu.  

Autovraky budou před zpracováním umístěny na vodohospodářsky zabezpečenou plochu. 
K jejich demontáži bude sloužit samostatná hala. Převážná část materiálu z demontáže 
autovraků, bude dále zpracována. Kovový odpad bude upraven a předán ke druhotnému 
zpracování do hutí.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Odpad, který není společnost METALLPLAST – RECYKLING spol. s r.o. schopna 
zpracovávat (akumulátory, sklo, plasty, pneumatiky, provozní náplně apod.) bude odvážen 
k následnému využití či odstranění. Nebezpečné odpady menšího objemu jako např. olejové 
a palivové filtry, akumulátory, airbagy, provozní kapaliny, elektronické součásti, součástky 
s obsahem azbestu apod. budou přímo v demontážní hale uloženy v zabezpečených sudech 
a bednách a předány oprávněným osobám.  

K manipulaci s materiálem na provozovně bude sloužit několik typů nakladačů – pásový 
vybavený hydraulickými nůžkami, vysokozdvižné vozíky atp. Materiál bude zpracován 
hydraulickými nůžkami, paketovacími lisy. V případě potřeby a za příhodných 
meteorologických podmínek bude možná úprava materiálu pálením – např. pomocí autogenu 
na menší rozměry.    

Celá provozovna včetně místa výkupu kovového odpadu bude vybavena kamerovým 
systémem a bude chráněna infrazávorami a bezpečnostní agenturou před cizím vniknutím.     

II. Umístění záměru 

Záměr bude realizován v Chabařovicích, k.ú. Chabařovice na pozemcích, které doposud 
sloužily k průmyslovému využití. Realizací záměru nebude dotčena zemědělská půda a není 
nutný nový zábor ZPF. 

Zájmové území se nenachází v žádném zvláště chráněném velkoplošném ani maloplošném 
území – nejsou zde vyhlášeny národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní 
přírodní památky či přírodní památky. Dotčené území není součástí přírodního parku, 
CHOPAV ani se nenachází v silně antropologicky pozměněné oblasti. Na ploše 
zamýšleného záměru ani v jeho okolí se nenacházejí prvky ÚSES, a to lokální, regionální či 
nadregionální úrovni, ani žádné kulturní či historické památky, které by mohl uvažovaný 
záměr přímo ovlivnit.  

Nejbližší plochou soustavy NATURA 2000 je evropsky významný lokalita CZ0423228 
Strádovský rybník, která se nachází cca 1,3 km SV směrem od místa realizace záměru. 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém stanovisku 
č.j. 1056/ZPZ/2016 ze dne 5. 4. 2016 vliv záměru samostatně či ve spojení s jinými záměry 
na evropsky významné lokality a ptačí oblasti vyloučil. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí 

Záměr nevnáší do území významné stacionární zdroje znečištění ovzduší. Liniovým zdrojem 
mohou být pouze automobily a další mobilní mechanismy přivážející vykupované odpady 
nebo provádějící manipulaci s odpady v rámci provozovny. Záměr není spojen s výstavbou 
nové dopravní infrastruktury. Budou využity stávající veřejné komunikace.  

Záměr nebude produkovat technologické odpadní vody. Veškeré odpady vznikající 
v souvislosti s hodnoceným záměrem budou zařazeny dle katalogu odpadů, tzn bude jim 
přiřazen kód druhu odpadu a jeho kategorizace, která je nutnou podmínkou pro stanovení 
způsobu jejich dalšího nakládání. Veškeré nakládání s odpady bude prováděno v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění.   

Zdrojem hluku z provozu záměru budou jednak zařízení k úpravě a manipulaci se šrotem, 
jednak nákladní doprava zajišťující dovoz odpadů a expedici zpracovaného šrotu. Práce 
v areálu i vyvolaná nákladní doprava budou probíhat pouze v denní době.  

Jako součást oznámení záměru byla předložená hluková studie (Mgr. Radomír Smetana, 
březen 2015), která byla zpracována pro obdobný záměr umístěný v jiné lokalitě – Ústí nad 
Labem – Předlice. Podle výsledků výpočtu hlukové zátěže nebude nikde v okolí, v blízkých 
chráněných prostorech budov, překročena hlukem z areálu provozovatele s dostatečnou 
rezervou hodnota hygienického limitu LAeq,8h=50 dB. 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

 Dne 11. 4. 2016 obdržel Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství oznámení záměru (4 výtisky oznámení záměru zpracovaného 
v rozsahu přílohy č. 3 zákona a v elektronické podobě prostřednictvím datové 
schránky) od společnosti METALLPLAST – RECYKLING, spol. s r.o., Pod Stadionem 
84, 417 12 Krupka. Po obdržení oznámení záměru byla provedena kontrola 
náležitostí podle přílohy č. 3 zákona. 

 Dne 15. 4. 2016 byla informace o oznámení záměru zveřejněna v elektronické formě 
na portálu veřejné zprávy (informační systém CENIA) a na úřední desce Ústeckého 
kraje v souladu s § 16 zákona, téhož dne byla rozeslána informace o zahájení 
zjišťovacího řízení společně s oznámením záměru a žádostí o vyjádření a zveřejnění 
dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům (JID 
60532/2016/KUUK). 

 Dne 20. 4. 2016 byla zveřejněna informace o zahájení zjišťovacího řízení dle § 16 
odst. 1 zákona na úřední desce Města Chabařovice. 

 K oznámení záměru bylo příslušnému úřadu doručeno celkem 6 vyjádření dotčených 
správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků. Veřejnost, ani dotčená 
veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

 Zjišťovací řízení bylo provedeno podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

 Oznámení záměru, zpracované Ing. Tomášem Kirbsem (duben 2016). 

 Hluková studie, zpracovaná Mgr. Radomírem Smetanou (březen 2015) pro obdobný 
záměr avšak v jiném území. 

 Stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, vydané 
Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, dne 
5. 4. 2016, JID: č.j. 1056/ZPZ/2016/N-2412. 

 Vyjádření Městského úřadu Chabařovice, odbor stavební úřad, z hlediska souladu 
záměru s územně plánovací dokumentací, ze dne 21. 3. 2016, č. j.: 135/SU/16. 

 Vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků 
k oznámení záměru. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení: 

 Město Chabařovice ze dne 4. 5. 2016   

 Ústecký kraj - Rada Ústeckého kraje, ze dne 4. 5. 2016 č. usn. 156/110R/2016 

 Magistrát města Ústí nad Labem, Odbor životní prostředí, ze dne 4. 5. 2016 zn. 
MM/OŽP/OOS/37126/2016/PiM/V-16264 

 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, ze dne 28. 
4. 2016 zn. KHSUL 18111/2016 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem, ze dne 3. 5. 
2016 zn. ČIŽP/44/IPP/1606537.001/16/UJL. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Město Chabařovice – Rada města Chabařovice projednala na svém 8. zasedání dne 27. 
4. 2016 záměr stavby „Areál Metallplast Recykling, s.r.o.“, zahájení zjišťovacího řízení 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 5 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství a bere záměr 
na vědomí bez námitek. 

Vypořádání připomínek: Jedná se o souhlasné vyjádření, v němž není požadováno 
posouzení záměru podle zákona.  

Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje přijala usnesení, že nepožaduje provést posouzení 
záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Vypořádání připomínek: Jedná se o souhlasné vyjádření, v němž není požadováno 
posouzení záměru podle zákona. 

Magistrát města Ústí nad Labem, Odbor životní prostředí jako dotčený správní úřad, 
z hlediska tímto odborem chráněných veřejných zájmů ve svém vyjádření upozorňuje na 
textovou část oznámení, část D, odstavec Vliv na půdu, ve kterém je uvedeno, že záměr 
vyžaduje zábor zemědělské půdy. Žádný z pozemků uvedených ve výčtu dotčených 
pozemků však není součástí zemědělského půdního fondu. Dotčení takovýchto pozemků 
nelze dovodit ani z grafických příloh. Požaduje tedy jednoznačné definování, zda k dotčení 
pozemků, které jsou součástí ZPF dojde či nedojde. V případě, že nedojde k dotčení 
pozemků, které jsou součástí ZPF, nemá k oznámení další připomínky a požadavky. 
V opačném případě požaduje předložení upřesněného oznámení k novému posouzení.  

Vypořádání připomínek: V oznámení záměru, část B II. Údaje o vstupech – Půda je uvedeno, 
že realizací záměru nebude dotčena zemědělská půda a není nutný nový zábor ZPF. Záměr 
bude realizován na pozemcích, které doposud sloužily k průmyslovému využití. Současně je 
možné využití pozemků uvedených ve výčtu pozemků v části B I. 3. Umístění záměru ověřit 
v portálu katastru nemovitostí, ze kterého vyplývá totéž. Zpracovatelem oznámení Ing. 
Kirbsem bylo potvrzeno, že v oznámení záměru – části D se jedná o chybu.    

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí nemá k uvedenému záměru 
připomínky a nepožaduje posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle zákona. 

Vypořádání připomínek: Jedná se o souhlasné vyjádření, v němž není požadováno 
posouzení záměru podle zákona. 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem konstatuje, že 
předložený záměr lze doporučit ke kladnému projednání. Dále jsou ve vyjádření shrnuty 
informace uvedené v oznámení záměru a jeho přílohách. Na závěr vyjádření krajská 
hygienická stanice konstatuje, že z hygienického hlediska není požadováno zpracování 
dokumentace dle zákona. 

Vypořádání připomínek: Jedná se o souhlasné vyjádření, v němž není požadováno 
posouzení záměru podle zákona. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem z hlediska 
odpadového hospodářství a ochrany přírody a krajiny nemá k předloženému oznámení 
záměru připomínky. Vzhledem ke skutečnosti, že vliv záměru na kvalitu ovzduší nebude 
významný, nemá ČIŽP z hlediska ochrany ovzduší k předloženému oznámení záměru 
připomínky. Z hlediska ochrany vod upozorňuje, že je třeba v dalším stupni projektové 
dokumentace specifikovat vlastní zabezpečení vodohospodářské plochy.  

Po prostudování předloženého oznámení záměru česká inspekce životního prostředí 
konstatuje, že nemá k záměru další připomínky a nepožaduje jeho posouzení podle zákona 
č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání připomínek: Jedná se o souhlasné vyjádření, v němž není požadováno 
posouzení záměru podle zákona. Upozornění na specifikaci vlastního zabezpečení 
vodohospodářské plochy je podmínkou plynoucí z vyhlášky č. 352/2008 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady z autovraků, vybraných autovraků, o způsobu vedení 
jejich evidence a evidence odpadů vznikajících v zařízeních ke sběru a zpracování autovraků 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 6 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

a o informačním systému sledování toků vybraných autovraků (o podrobnostech nakládání s 
autovraky). 

V rámci zjišťovacího řízení byly hodnoceny vlivy na životní prostředí navrhovaného přesunu 
areálu společnosti Metallplast – Recykling, s.r.o. Z oznámení záměru vyplývá, že realizace 
záměru v navrženém provedení splňuje legislativní předpisy z hlediska ochrany životního 
prostředí a v oznámení záměru je vyhodnocen jako akceptovatelný za předpokladu realizace 
doporučení uvedených na str. 21 oznámení záměru a při zohlednění podmínek plynoucích 
z projednávání záměru a dalších stupňů schvalování záměru. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního 
prostředí, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty 
je následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce kraje. 

Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Ústeckého kraje. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
Rozdělovník k č. j. 1207/ZPZ/2016 

oznamovatel: 
1. METALLPLAST – RECYKLING spol. s r.o., Pod Stadionem 84, 417 42 Krupka 

ke zveřejnění: 
2. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor informatiky a organizačních věcí, zde 
3. Město Chabařovice, Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 

dále: 
4. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10 

na vědomí: 
5. Magistrát města Ústí nad Labem, Odbor životního prostředí, Velká Hradební 2336/8, 401 00 
Ústí nad Labem 
6. ČIŽP OI, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem 
7. KHS ÚP Ústí nad Labem, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 
 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 7 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Žádáme o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů, o vyznačení 
dne vyvěšení a sejmutí a poté o vrácení našemu úřadu. Vyvěšení proveďte rovněž 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ………………… 
 
 
 
Sejmuto dne: ……………………………………………………… 


